СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 августа 2023 года № 251
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 декабря 2021 года № 141 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 декабря 2021 года № 141 следующие изменения:
1) пункт 1.2 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Решение вступает в законную силу с 1 сентября 2023 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и сельскому хозяйству.
Глава Приозерского муниципального района
Ленинградской области                                                                      В. Ю. Мыльников
Согласовано:

Соклаков А. Н.

Стецюк В. В.

Михалева И. Н.

Исп. Цветкова Т. Ю., тел.:8(813-79) 36-693
Разослано: дело-2, редакция-1, Стецюк В. В. – 1, ОКХ – 1, ОИТ – 1, юр. отдел-1.